
PATVIRTINTA 
Jonavos Raimundo Samulevičiaus 
progimnazijos direktoriaus  
2023 m. spalio 16 d. įsakymu Nr.V-78  
 

 
JONAVOS RAIMUNDO SAMULEVIČIAUS PROGIMNAZIJOS SPORTO IR KULTŪROS 

PLĖTOJIMUI SKIRTŲ BAZIŲ NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS 
 

 
I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 
1. Jonavos Raimundo Samulevičiaus progimnazijos sporto ir kultūros plėtojimui skirtų bazių 

naudojimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Jonavos rajono savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančių, Jonavos Raimundo Samulevičiaus progimnazijai (toliau – 
Mokykla) patikėjimo teise priklausančių universalios sporto aikštelės su dirbtine danga, sporto 
salės,  posėdžių salės ir kitų panašių objektų (toliau – sporto ir kultūros bazės) suteikimo ir 
naudojimo tvarką. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Jonavos rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 
18 d. sprendimu Nr. 1TS-89 patvirtintu „Jonavos rajono savivaldybės sporto ir kultūros plėtojimui 
skirtų bazių naudojimo tvarkos aprašu“. 

3. Aprašo nuostatos privalomos ir taikomos Aprašo 4 punkte nurodytiems subjektams 
(toliau – sporto ir kultūros bazių naudotojai), kurių įstatuose numatytai visuomenės poreikius 
tenkinančiai nekomercinei veiklai vykdyti yra reikalingos sporto ir kultūros bazės. 

4. Sporto ir kultūros bazių naudotojų komercinei veiklai, taip pat kitiems, Aprašo 4 punkte 
nenurodytiems subjektams sporto ir kultūros bazės gali būti suteikiamos, vadovaujantis 
Savivaldybės tarybos patvirtintais Savivaldybės turto nuomos arba panaudos tvarkos aprašais.    

 
II SKYRIUS 

 SPORTO IR KULTŪROS BAZIŲ SUTEIKIMO SĄLYGOS 
 
5. Sporto ir kultūros bazės vadovaujantis Aprašu, prioriteto tvarka gali būti suteikiamos 

šiems visuomenės poreikius tenkinančią nekomercinę veiklą vykdantiems sporto ir kultūros bazių 
naudotojams: 

5.1. Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms; 
5.2. viešosioms įstaigoms, kurių dalininkas yra Savivaldybė; 
5.3. savivaldybėje registruotiems meno kolektyvams ir sporto klubams, kai sporto ir 

kultūros bazės reikalingos pasirengti Savivaldybės atstovavimui respublikos ir tarptautinėse 
varžybose/ konkursuose. 

6. Sprendimą dėl sporto ir kultūros bazių suteikimo sporto ir kultūros bazių naudotojams 
priima Mokyklos direktorius, įvertinęs sporto ir kultūros bazių suteikimo galimybes. Sporto ir 
kultūros bazių suteikimas turi netrikdyti turto Mokyklos nuostatuose numatytos ir vykdomos 
veiklos. Aprašo nuostatos neįpareigoja Mokyklos direktorių privalomai suteikti sporto ir kultūros 
bazes sporto ir kultūros bazių naudotojams. 

7. Mokyklos direktorius priimdamas sprendimus dėl sporto ir kultūros bazių naudojimo, turi 
siekti naudos visuomenei ir vadovautis turto naudojimo efektyvumo, objektyvumo ir 
nepiktnaudžiavimo valdžia principais.  

8.  Savivaldybės Švietimo, kultūros ir sporto skyrius konsultuoja turto Mokyklos direktorių 
sporto ir kultūros bazių suteikimo klausimais, sprendžia ginčus ir turi teisę teikti rekomendacijas.  

 
III SKYRIUS 

 NAUDOJIMOSI SPORTO BAZĖMIS SĄLYGOS 
 



2 
 

9. Sporto ir kultūros bazės išlaikomos Mokyklos lėšomis ir sporto ir kultūros bazių 
naudotojams suteikiamos neatlygintinai, išskyrus atvejus, numatytus kitose Mokyklos tvarkose. 
Lėšos, reikalingos sporto ir kultūros bazių išlaikymui, numatomos Mokyklos biudžete. 

10. Mokyklos direktorius turi teisę nustatyti sporto ir kultūros bazių suteikimo ir naudojimo 
tvarkas ir taisykles, su kuriomis pasirašytinai supažindina sporto ir kultūros bazių naudotojų 
vadovus ar jų įgaliotus asmenis. 

11. Sporto ir kultūros bazių naudotojų vadovai ar jų įgalioti asmenys atsako už tinkamą 
sporto ir kultūros bazių naudojimą, jose esančio inventoriaus saugojimą, priešgaisrinių, sanitarinių, 
higienos, turto valdytojo vidaus ir kitų nustatytų taisyklių, viešosios tvarkos bei Aprašo reikalavimų 
laikymąsi bei dalyvių medicininį aptarnavimą ir apsaugą. Visa atsakomybė dėl asmens sveikatos 
sutrikimų, nelaimingų atsitikimų, ar traumų, įvykusių ne dėl mokyklos kaltės, tenka sporto ir 
kultūros bazių naudotojo vadovui ar jo įgaliotam asmeniui. 

12. Sporto ir kultūros bazių naudotojai sporto ir kultūros bazėmis naudojasi tik pagal 
Mokyklos direktoriaus patvirtintą grafiką, Mokyklos nustatyta tvarka. 

13. Mokykla privalo užtikrinti sporto ir kultūros bazių naudotojų galimybes grafike 
numatytu laiku, netrukdant pašaliniams asmenims, naudotis sporto ir kultūros bazėmis. 

14. Sporto ir kultūros bazių naudotojai privalo: 
14.1. laikytis Mokyklos direktoriaus patvirtintų grafikų ir nustatytų tvarkų; 
14.2. netrukdyti Mokyklos veiklai; 
14.3. užtikrinti saugų ir ekonomišką sporto ir kultūros bazių naudojimą; 
14.4. nedelsiant informuoti Mokyklos direktoriaus pavaduotoją ūkiui apie sulūžusį ar kitaip 

sugadintą ir naudoti netinkamą inventorių ar įrangą, pastebėtus gedimus ar sporto ir kultūros bazių 
ir kitų objektų pažeidimus; 

14.5. po užsiėmimų sporto ir kultūros bazes ir kitas bendro naudojimo patalpas ar objektus 
sutvarkyti ir palikti tvarkingus; 

14.6. atlyginti Mokyklai padarytą materialinę žalą ir patirtas išlaidas dėl sugadintos įrangos, 
inventoriaus, nesutvarkytų po naudojimo patalpų, objektų ar kitų pažeidimų, dėl kurių Mokykla 
patyrė papildomų išlaidų. 

15. Sporto ir kultūros bazių naudotojams draudžiama: 
15.1. sporto ir kultūros bazes naudoti ne pagal paskirtį ar perleisti tretiesiems asmenims 

jomis naudotis; 
15.2. sporto ir kultūros bazių patalpose, jų teritorijose būti neblaiviems ar apsvaigusiems 

nuo psichiką veikiančių medžiagų, vartoti alkoholinius gėrimus, rūkyti. 
16. Pasikeitus Mokyklos veiklos poreikiams, Mokyklos direktorius turi teisę, informavęs 

sporto ir kultūros bazių naudotoją prieš 3 darbo dienas iki  grafike numatyto laiko, atšaukti sporto ir 
kultūros bazių naudotojo užsiėmimus, taip pat siūlyti sporto ir kultūros bazių naudotojui keisti 
nustatytą grafiką. 

17. Sporto ir kultūros bazių naudotojui, pagerinusiam sporto ir kultūros bazių patalpas, 
įrangą, inventorių ar kitus susijusius objektus, už pagerinimą neatlyginama.  

18. Mokyklos direktoriaus pavaduotojas ūkiui yra atsakingas už sporto ir kultūros bazių 
būklės ir  naudojimo priežiūrą. Kartą per savaitę patikrina sporto ir kultūros bazes ir nustatęs 
netinkamą naudojimą ar sugadinimus, nedelsdamas informuoja Mokyklos direktorių  ir sporto ir 
kultūros bazių naudotojų vadovus ar jų įgaliotus asmenis. 

 
IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

19. Aprašas skelbiamas Jonavos Raimundo Samulevičiaus progimnazijos  interneto 
svetainėje https://www.rsamuleviciaus.jonava.lm.lt 

20. Ginčai, kylantys dėl Aprašo nuostatų taikymo ir pažeidimų, sprendžiami Aprašo ir 
Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

______________ 
 


